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       　　　　　　　　　　　　　 令和6年12月31日現在　  　（単位：円）

当年度 前年度 増減

1 1

2 1.　流動資産 2

3 現金預金 74,829,497 83,453,097 ▲ 8,623,600 3

4 未収収益 898,671 450,773 447,898 4

5 前払金 294,347 333,987 ▲ 39,640 5

6 仮払金 95,496 282,722 ▲ 187,226 6

7 流動資産合計 76,118,011 84,520,579 ▲ 8,402,568 7

8 2.　固定資産 8

9 (1) 特定資産 9

10 編集出版事業特定資産 17,323,782 19,322,993 ▲ 1,999,211 10

11 研究会事業特定資産 19,523,724 21,521,968 ▲ 1,998,244 11

12 表彰事業特定資産 196,022,151 197,161,671 ▲ 1,139,520 12

13 国際賞基金 6,951,061 6,257,047 694,014 13

14 Mukaiyama Award基金 4,817,861 4,436,131 381,730 14

15 退職給付引当特定資産 18,035,176 15,569,315 2,465,861 15

16 特定資産合計 262,673,755 264,269,125 ▲ 1,595,370 16

17 (2) その他固定資産 17

18 差入保証金 4,698,000 4,698,000 0 18

19 電話加入権 127,284 127,284 0 19

20 その他固定資産合計 4,825,284 4,825,284 0 20

21 固定資産合計 267,499,039 269,094,409 ▲ 1,595,370 21

22 資産合計 343,617,050 353,614,988 ▲ 9,997,938 22

23 23

24 1.　流動負債 24

25 未払金 737,857 1,284,597 ▲ 546,740 25

26 前受金 36,751,500 38,791,500 ▲ 2,040,000 26

27 預り金 1,210,521 1,198,800 11,721 27

28 仮受金 0 39,000 ▲ 39,000 28

29 流動負債合計 38,699,878 41,313,897 ▲ 2,614,019 29

30 2.　固定負債 30

31 退職給付引当金 18,035,176 15,569,315 2,465,861 31

32 固定負債合計 18,035,176 15,569,315 2,465,861 32

33 負債合計 56,735,054 56,883,212 ▲ 148,158 33

34 Ⅲ　正味財産の部 34

35 1.　指定正味財産 35

36 国際賞受託金 6,951,061 6,257,047 694,014 36

37 Mukaiyama Award基金 4,817,861 4,436,131 381,730 37

38 指定正味財産合計 11,768,922 10,693,178 1,075,744 38

39 （うち特定資産への充当額） (11,768,922) (10,693,178) -(▲1,075,744) 39

40 2.　一般正味財産 275,113,074 286,038,598 ▲ 10,925,524 40

41 正味財産合計 286,881,996 296,731,776 ▲ 9,849,780 41

42 負債及び正味財産合計 343,617,050 353,614,988 ▲ 9,997,938 42

科　目

Ⅰ　資産の部

Ⅱ　負債の部

表 1・6 令和 6 年度貸借対照表 
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　                                          　　　　　　　　　　 　（単位：円）

1 1

2 編集・出版事業会計 研究会事業会計 表彰事業会計 2

3 3

4 1.　流動資産 4

5 現金預金 74,829,497 74,829,497 5

6 未収収益 665,898 226,666 6,107 898,671 6

7 前払金 11,947 17,380 265,020 294,347 7

8 仮払金 95,496 95,496 8

9 流動資産合計 0 677,845 244,046 0 75,196,120 76,118,011 9

10 2.　固定資産 10

11 (1) 特定資産 11

12 編集出版事業特定資産 17,323,782 17,323,782 12

13 研究会事業特定資産 19,523,724 19,523,724 13

14 表彰事業特定資産 196,022,151 196,022,151 14

15 国際賞基金 6,951,061 6,951,061 15

16 Mukaiyama Award 基金 4,817,861 4,817,861 16

17 退職給付引当特定資産 18,035,176 18,035,176 17

18 特定資産合計 17,323,782 19,523,724 207,791,073 0 18,035,176 262,673,755 18

19 (2) その他固定資産 19

20 差入保証金 4,698,000 4,698,000 20

21 電話加入権 127,284 127,284 21

22 その他固定資産合計 0 0 0 0 4,825,284 4,825,284 22

23 固定資産合計 17,323,782 19,523,724 207,791,073 0 22,860,460 267,499,039 23

24 資産合計 17,323,782 20,201,569 208,035,119 0 98,056,580 343,617,050 24

25 25

26 1.　流動負債 26

27 未払金 28,657 709,200 737,857 27

28 前受金 279,000 36,472,500 36,751,500 28

29 預り金 1,210,521 1,210,521 29

31 流動負債合計 0 307,657 0 0 38,392,221 38,699,878 31

32 2.　固定負債 32

33 退職給付引当金 18,035,176 18,035,176 33

34 固定負債合計 0 0 0 0 18,035,176 18,035,176 34

35 負債合計 0 307,657 0 0 56,427,397 56,735,054 35

36 Ⅲ　正味財産の部 36

37 1.　指定正味財産 37

38 国際賞受託金 6,951,061 6,951,061 38

39 Mukaiyama Award 基金 4,817,861 4,817,861 39

40 指定正味財産合計 11,768,922 11,768,922 40

41 （うち特定資産への充当額） (11,768,922) (11,768,922) 41

42 2.　一般正味財産 17,323,782 19,893,912 196,266,197 0 41,629,183 275,113,074 42

43 正味財産合計 17,323,782 19,893,912 208,035,119 0 41,629,183 286,881,996 43

44 負債及び正味財産合計 17,323,782 20,201,569 208,035,119 0 98,056,580 343,617,050 44

Ⅰ　資産の部

Ⅱ　負債の部

科　目
公益目的事業会計

その他事業会計 法人会計 合計

   　令和6年12月31日現在　　

１．特定資産の明細

区分

特定資産

２．引当金の明細

15,569,315退職給付引当金 2,465,861 0 0 18,035,176

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

(単位：円)

Mukaiyama Award 基金 4,436,131 1,760,465 1,378,735 4,817,861

退職給付引当特定資産 15,569,315 2,465,861 0 18,035,176

特定資産計 264,269,125 9,152,895 10,748,265 262,673,755

表彰事業特定資産 197,161,671 923,705 2,063,225 196,022,151

国際賞基金 6,257,047 4,000,319 3,306,305 6,951,061

編集出版事業特定資産 19,322,993 789 2,000,000 17,323,782

研究会事業特定資産 21,521,968 1,756 2,000,000 19,523,724

(単位：円)

資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

表 1・7 令和 6 年度貸借対照表内訳表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

表 1・8 附属明細書 

 


